
ČESKÝ JAZYK       4. TŘÍDA

Přečti si příběh a pokus se vypracovat úlohy pod ním. :) 

 Lev a myš                                  

Lev spal. Po tlapě mu přeběhla malá myš. Probudila ho.

Lev myšku chytil.

Myš prosila: „Pusť mě, lve! Jsem malá. Ale i tobě mohu někdy pomoci.“

Lev se usmál a řekl: „Nevím, jak bys mi mohla pomoci. Ale pustím tě, běž!“

Myška poděkovala a běžela domů.

Za několik dní lva chytili lovci. Svázali mu nohy. Přivázali ho ke kůlu. Lev řval.

Myška lva slyšela. Přiběhla a začala provazy hryzat. Hryzala a hryzala, až provazy 

povolily. Lev vyskočil a řekl: „Děkuji ti, myško! Vidím, že i malá myš může 

velikému lvu pomoci.“

Vzpomeneš si, jak říkáme příběhu, ve kterém mají zvířata lidské vlastnosti?

Příběh je sice velmi krátký, ale přes to je v něm jedno velké poučení, jaké? 

Jaký může být lev a jaká může být myš? (Vymysli několik přídavných jmen.)




